
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 8 páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ......................... 3 / 6

ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÃO ..............................................................7

AUDIENCIA PUBLICA DE ELABORAÇÃO 
DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022 
E DO PLANO PLURIANUAL 2022 A 2025 .....................7

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2021 .....................7

DECRETO Nº 8.875 
DE 13 DE ABRIL DE 2021 ..............................................8

Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

  
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
54

6/
3 

G
L 

09
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.3

0.
07

 
0 

01
 0

0 
51

0 0
00

 
72

51
 N

U
TR

IC
IO

N
AL

E
 C

O
M

ER
C

IO
 D

E 
AL

IM
EN

TO
S 

LT
 

11
/0

3/
20

21
 

38
.4

40
,0

0 
46

49
94

 
0,

00
 

0,
00

 
38

.4
40

,0
0 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

C
ES

TA
S 

BÁ
SI

C
AS

 Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

TR
IB

U
ID

AS
 A

O
S 

BE
N

EF
IC

IÁ
R

IO
S 

D
O

 P
R

O
G

R
A

M
A 

FR
EN

TE
 D

E 
TR

AB
AL

H
O

 E
 P

AR
A 

AS
 F

A
M

IL
IA

S 
C

AR
EN

TE
S 

AT
EN

D
ID

AS
 N

ES
TA

 S
EC

R
ET

AR
IA

 
 

PR
AZ

O
 P

AR
A 

EN
TR

EG
A 

E
M

 A
TÉ

 0
7 

D
IA

S 
Ú

TE
IS

. P
R

AZ
O

 P
AR

A 
C

O
N

SU
M

O
 A

TÉ
 M

AR
Ç

O
/2

02
1 

   
83

5/
4 

ES
 0

9/
04

/2
02

1 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
68

7 N
O

R
O

M
IX

 C
O

N
C

R
ET

O
 S

/A
 

10
/0

3/
20

21
 

5.
42

3,
00

 
54

59
1 

0,
00

 
0,

00
 

5.
42

3,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

AS
SA

 A
S

FÁ
LT

IC
A 

Q
U

EN
TE

 C
BU

Q
 P

AR
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
VI

Ç
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 N
O

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 F
ER

N
AN

D
Ó

PO
LI

S
 E

 N
O

 D
IS

TR
IT

O
 D

E 
BR

A
SI

TÂ
N

IA
 - 

SE
C

. M
U

N
IC

. D
E 

O
BR

AS
, 

 
IN

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. E
N

TR
EG

A 
PA

R
C

EL
AD

A
M

EN
TE

 C
O

N
FO

R
M

E 
N

EC
ES

S
ID

AD
E 

D
E 

U
SO

, E
M

 A
TÉ

 1
5 

D
IA

S 
AP

Ó
S 

S
O

LI
C

IT
AÇ

Ã
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 C

O
M

PE
TE

N
TE

. 
    

96
7/

1 
O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

01
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

80
94

 AU
TO

 P
EC

AS
 V

EN
TU

R
IN

I E
IR

EL
I 

11
/0

3/
20

21
 

2.
10

0,
00

 
26

84
7 

0,
00

 
0,

00
 

2.
10

0,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
Ó

LE
O

 L
U

BR
IF

IC
AN

TE
 P

AR
A 

U
SO

 E
M

 R
EP

AR
O

S 
N

O
 V

E
ÍC

U
LO

 P
Á 

C
AR

R
E

G
AD

E
IR

A 
H

YU
N

D
A

I 2
 N

.º 
20

2 
- S

EC
. M

U
N

IC
. D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
  

96
8/

1 
O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

01
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

80
94

 AU
TO

 P
EC

AS
 V

EN
TU

R
IN

I E
IR

EL
I 

11
/0

3/
20

21
 

2.
10

0,
00

 
26

84
6 

0,
00

 
0,

00
 

2.
10

0,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
Ó

LE
O

 L
U

BR
IF

IC
AN

TE
 P

AR
A 

U
SO

 E
M

 R
EP

AR
O

S 
N

O
 V

E
ÍC

U
LO

 P
Á 

C
AR

R
E

G
AD

E
IR

A 
H

YU
N

D
A

I 3
 N

.º 
20

6 
- S

EC
. M

U
N

IC
. D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

 - 
  

11
06

/1
 G

L 
09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

44
07

 C
O

PL
AN

 C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
PL

AN
A

LT
O

 L
TD

A.
 

11
/0

3/
20

21
 

1.
44

0,
49

 
17

32
80

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

44
0,

49
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 D
A 

C
ID

AD
E 

E 
N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
AS

IT
ÂN

IA
, P

EL
A

 S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

A
S,

 IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 

 
E 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

    
11

06
/2
 G

L 
09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

44
07

 C
O

PL
AN

 C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
PL

AN
A

LT
O

 L
TD

A.
 

10
/0

3/
20

21
 

1.
43

8,
04

 
17

32
81

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

43
8,

04
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 D
A 

C
ID

AD
E 

E 
N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
AS

IT
ÂN

IA
, P

EL
A

 S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

A
S,

 IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 

 
E 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

    
11

06
/3
 G

L 
09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

44
07

 C
O

PL
AN

 C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
PL

AN
A

LT
O

 L
TD

A.
 

11
/0

3/
20

21
 

1.
46

8,
31

 
17

32
88

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

46
8,

31
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 D
A 

C
ID

AD
E 

E 
N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
AS

IT
ÂN

IA
, P

EL
A

 S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

A
S,

 IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 

 
E 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

    
11

06
/4
 G

L 
09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

44
07

 C
O

PL
AN

 C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
PL

AN
A

LT
O

 L
TD

A.
 

11
/0

3/
20

21
 

1.
44

7,
04

 
17

32
90

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

44
7,

04
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 D
A 

C
ID

AD
E 

E 
N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
AS

IT
ÂN

IA
, P

EL
A

 S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

O
BR

A
S,

 IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 

 
E 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

    
11

11
/1

1 G
L 

09
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.3

0.
99

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
88

87
 N

O
R

O
M

IX
 C

O
N

C
R

ET
O

 S
/A

 
11

/0
3/

20
21

 
1.

16
6,

88
 

84
47

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

16
6,

88
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

PE
D

R
A 

01
 P

AR
A 

U
S

O
 E

M
 R

EP
AR

O
S 

E 
C

O
N

ST
R

U
Ç

Õ
ES

 E
M

 O
BR

AS
 M

U
N

IC
IP

A
IS

, P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

O
BR

AS
, H

A
BI

TA
Ç

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

 
 

 
11

11
/1

2 G
L 

09
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.3

0.
99

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
88

87
 N

O
R

O
M

IX
 C

O
N

C
R

ET
O

 S
/A

 
11

/0
3/

20
21

 
1.

16
4,

43
 

84
48

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

16
4,

43
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

PE
D

R
A 

01
 P

AR
A 

U
S

O
 E

M
 R

EP
AR

O
S 

E 
C

O
N

ST
R

U
Ç

Õ
ES

 E
M

 O
BR

AS
 M

U
N

IC
IP

A
IS

, P
EL

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

O
BR

AS
, H

A
BI

TA
Ç

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

 
 

 
13

64
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
2.

99
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

15
16

7 F
R

AG
N

AR
I D

IS
TR

IB
U

ID
O

R
A 

D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
 

11
/0

3/
20

21
 

1.
44

7,
80

 
98

11
1 

0,
00

 
0,

00
 

1.
44

7,
80

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

ED
IC

A
M

EN
TO

S 
Q

U
E 

SE
R

ÃO
 D

IS
PE

N
SA

D
O

S 
A

O
 P

AC
IE

N
TE

 H
EN

R
IQ

U
E 

G
AV

IO
LI

 A
G

O
ST

IN
I, 

PO
R

 D
ET

ER
M

IN
A

Ç
Ã

O
 J

U
D

IC
IA

L,
 P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
90

 D
IA

S.
  

 
 

 
17

12
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

29
98

 JO
AO

 M
IG

U
E

L 
BA

TI
ST

A 
D

A 
S

IL
VA

=M
E=

 
11

/0
3/

20
21

 
35

3,
00

 
34

6 
0,

00
 

0,
00

 
35

3,
00

 
 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
em

 s
er

vi
ço

s 
de

 a
ut

o 
el

ét
ric

o 
pa

ra
 re

pa
ro

s 
no

 c
am

in
hã

o,
 n

º 4
29

, d
o 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Es

tra
da

s 
R

ur
ai

s.
 V

eí
cu

lo
 re

sp
on

sá
ve

l p
el

o 
tra

ns
po

rte
 d

e 
fu

nc
io

ná
rio

 e
 a

ba
st

ec
im

en
to

 d
a 

fro
ta

 n
a 

zo
na

 ru
ra

l. 
 

Ap
re

se
nt

ou
 d

ef
ei

to
 d

a 
pa

rti
da

. 
   

17
13

/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

19
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

29
98

 JO
AO

 M
IG

U
E

L 
BA

TI
ST

A 
D

A 
S

IL
VA

=M
E=

 
11

/0
3/

20
21

 
18

0,
00

 
17

68
 

0,
00

 
0,

00
 

18
0,

00
 

 
C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

em
 s

er
vi

ço
s 

de
 a

ut
o 

el
ét

ric
o 

pa
ra

 re
pa

ro
s 

no
 c

am
in

hã
o,

 n
º 4

29
, d

o 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

Es
tra

da
s 

R
ur

ai
s.

 V
eí

cu
lo

 re
sp

on
sá

ve
l p

el
o 

tra
ns

po
rte

 d
e 

fu
nc

io
ná

rio
 e

 a
ba

st
ec

im
en

to
 d

a 
fro

ta
 n

a 
zo

na
 ru

ra
l. 

 
Ap

re
se

nt
ou

 d
ef

ei
to

 d
a 

pa
rti

da
. 

 
T

en
do

 e
m

 v
is

ta
 a

 d
ifi

cu
ld

ad
e 

fin
an

ce
ir

a 
ap

re
se

nt
ad

a 
no

 p
re

se
nt

e 
ex

er
cí

ci
o,

 p
ri

nc
ip

al
m

en
te

 e
m

 fu
nç

ão
 d

a 
qu

ed
a 

de
 a

rr
ec

ad
aç

ão
 d

e 
re

ce
ita

s, 
be

m
 c

om
o 

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
de

 m
an

te
r 

os
 se

rv
iç

os
 e

ss
en

ci
ai

s a
 m

un
ic

ip
al

id
ad

e,
 é

 q
ue

 fa
z 

a 
pr

es
en

te
 a

lte
ra

çã
o 

da
 o

rd
em

 c
ro

no
ló

gi
ca

. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 1
2 

de
 A

br
il 

de
 2

02
1.

 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

   
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
17

14
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

28
3 S

EB
A 

AU
TO

 P
EÇ

AS
 F

ER
N

AN
D

Ó
P

O
LI

S 
LT

D
A 

M
 

11
/0

3/
20

21
 

15
0,

00
 

29
94

 
0,

00
 

0,
00

 
15

0,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
BA

TE
R

IA
S 

PA
R

A 
SE

R
E

M
 U

SA
D

AS
 N

O
 V

E
ÍC

U
LO

 P
AR

AT
I V

.W
., 

PL
AC

AS
 B

FY
-2

19
8,

 D
A

 S
EC

R
E

TA
R

IA
 D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
 

 
 

17
15

/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

28
3 S

EB
A 

AU
TO

 P
EÇ

AS
 F

ER
N

AN
D

Ó
P

O
LI

S 
LT

D
A 

M
 

11
/0

3/
20

21
 

39
5,

00
 

29
95

 
0,

00
 

0,
00

 
39

5,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
BA

TE
R

IA
S 

PA
R

A 
SE

R
E

M
 U

SA
D

AS
 N

O
 V

E
ÍC

U
LO

 C
A

M
IN

H
ÃO

 M
B 

BA
SC

U
LA

N
TE

., 
PL

AC
AS

 B
P

Z-
57

21
, D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
 

 
 

17
16

/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
4.

4.
90

.5
2.

34
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

11
56

 J.
 M

AH
FU

Z 
 L

TD
A
 

10
/0

3/
20

21
 

3.
89

4,
00

 
17

96
1 

0,
00

 
0,

00
 

3.
89

4,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
BE

BE
D

O
U

R
O

 P
AR

A 
O

 P
A

Ç
O

 N
O

VO
, P

AR
A 

C
O

LO
C

AR
 N

A
S 

SA
LA

S,
 S

IT
O

 À
 R

U
A 

P
O

R
TO

 A
LE

G
R

E,
 N

º 3
50

,J
AR

D
IM

 V
IS

TA
 A

LE
G

R
E.

 
 

EN
TR

EG
A 

C
O

N
FO

R
M

E
 P

ED
ID

O
S.

 
   

17
19

/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

28
3 S

EB
A 

AU
TO

 P
EÇ

AS
 F

ER
N

AN
D

Ó
P

O
LI

S 
LT

D
A 

M
 

11
/0

3/
20

21
 

79
0,

00
 

29
96

 
0,

00
 

0,
00

 
79

0,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
BA

TE
R

IA
S 

PA
R

A 
SE

R
E

M
 U

SA
D

AS
 E

M
 V

E
ÍC

U
LO

S 
D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
 

 
 

17
20

/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

28
3 S

EB
A 

AU
TO

 P
EÇ

AS
 F

ER
N

AN
D

Ó
P

O
LI

S 
LT

D
A 

M
 

11
/0

3/
20

21
 

39
5,

00
 

29
97

 
0,

00
 

0,
00

 
39

5,
00

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
BA

TE
R

IA
S 

PA
R

A 
SE

R
E

M
 U

SA
D

AS
 N

O
 V

E
ÍC

U
LO

 M
B

 T
R

U
C

K 
BA

SC
U

LA
N

TE
, P

LA
C

AS
 C

PV
-5

53
4,

 D
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 

 
 

 
17

29
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
04

1 F
R

AN
C

IE
LI

 C
R

IS
TI

N
A 

D
E 

JE
SU

S 
R

O
C

H
A 

- M
E
 

11
/0

3/
20

21
 

32
4,

00
 

56
8 

0,
00

 
0,

00
 

32
4,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

BA
TE

R
IA

S 
PA

R
A 

SE
R

E
M

 U
SA

D
AS

 E
M

 V
E

ÍC
U

LO
S 

D
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 

 
 

 
17

30
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
04

1 F
R

AN
C

IE
LI

 C
R

IS
TI

N
A 

D
E 

JE
SU

S 
R

O
C

H
A 

- M
E
 

11
/0

3/
20

21
 

11
3,

00
 

56
3 

0,
00

 
0,

00
 

11
3,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

BA
TE

R
IA

S 
PA

R
A 

SE
R

E
M

 U
SA

D
AS

 N
O

 V
E

ÍC
U

LO
 M

O
TO

C
IC

LE
TA

 Y
A

M
AH

A,
 P

LA
C

AS
 F

P
F-

34
88

, D
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
A 

FA
ZE

N
D

A.
 

 
 

 
21

22
/1
 O

R
 09

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

31
2 0

03
 

19
96

6 C
O

M
ER

C
IA

L 
FO

R
TE

 N
O

BR
E

 F
ER

N
A

N
D

O
PO

LI
S
 

29
/0

3/
20

21
 

8.
23

5,
00

 
12

2 
0,

00
 

0,
00

 
8.

23
5,

00
 

 
C

on
fo

rm
e 

O
fic

io
 8

6/
20

21
-S

M
S

. P
ed

id
o 

ge
ra

do
 a

 p
ar

tir
 d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

07
3/

21
 - 

En
tid

ad
e:

 1
 - 

An
o 

M
od

.: 
20

21
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 D
IS

PE
N

SA
 - 

N
º M

od
.: 

32
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 3
2 

- A
Q

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

C
AD

E
IR

AS
 

  
17

6/
3 

ES
 1

0/
04

/2
02

1 
3.

3.
90

.3
9.

05
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
87

8 M
ET

AB
IT

 S
IS

TE
M

AS
 P

AR
A 

G
ES

TÃ
O

 P
Ú

BL
IC

A 
L 

05
/0

4/
20

21
 

1.
30

0,
00

 
12

51
7 

19
,5

0 
0,

00
 

1.
30

0,
00

 
 

Pe
di

do
 g

er
ad

o 
a 

pa
rti

r d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
00

3/
21

 - 
E

nt
id

ad
e:

 1
 - 

A
no

 M
od

.: 
20

21
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 D
IS

PE
N

SA
 - 

N
º M

od
.: 

1 
- M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 1

 - 
C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E 

E
M

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A 

PR
ES

TA
Ç

ÃO
 D

E
 

 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

 D
E 

D
AD

O
S,

 G
ER

AÇ
ÃO

 D
E 

R
EL

AT
Ó

R
IO

S 
E 

D
E

M
O

N
ST

R
AT

IV
O

S 
PA

R
A 

AN
Á

LI
S

E 
TÉ

C
N

IC
A 

E
 G

ER
EN

C
IA

L 
SO

BR
E 

IN
D

IC
A

D
O

R
ES

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
AL

 E
 D

IS
P

O
N

IB
IL

IZ
AD

O
S 

V
IA

 IN
TE

R
N

ET
. 

    
17

8/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
16

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
89

22
 PL

IS
 IN

TE
LI

G
ÊN

C
IA

 E
M

 T
EC

N
O

LO
G

IA
 L

TD
A

- M
 

09
/0

3/
20

21
 

1.
98

0,
00

 
53

41
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
98

0,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
A

 E
M

 S
ER

V
IÇ

O
S 

AP
LI

C
A

D
O

S 
EA

 T
EC

N
O

LO
G

IA
 D

A
 IN

FO
R

M
A

Ç
ÃO

, C
O

M
PR

EE
N

D
EN

D
O

 A
S 

AT
IV

ID
AD

ES
 D

E 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
, H

O
S

PE
D

AG
E

M
 E

 M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
 D

E
 

 
PO

R
TA

IS
 W

EB
 P

AR
A 

A 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S.

 P
AR

A 
O

 E
XE

R
C

ÍC
IO

 2
02

1 
(J

AN
E

IR
O

 À
 0

5/
07

/2
02

1)
. 

    
19

5/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

82
9 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
O

 C
O

N
SE

LH
O

 T
U

TE
LA

R
 D

ES
TA

 M
U

N
IC

IP
A

LI
D

AD
E,

 C
O

M
 F

O
R

N
EC

IM
E

N
TO

 D
E
 

 
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S,
 M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
ST

AL
AÇ

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

 D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

    
19

6/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
0 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
U

S
O

 N
O

 C
R

AS
 I,

 D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

A
LI

D
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S,

 
 

M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
, T

R
AN

SP
O

R
TE

 E
 IN

S
TA

LA
Ç

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

, D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

    
19

8/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
5 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
O

 C
R

AS
 II

, D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E,

 C
O

M
 F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
 D

E 
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S,
 

 
M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
S

TA
LA

Ç
ÃO

, P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

AT
É 

12
 (D

O
ZE

) M
ES

ES
, D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 D
E 

20
21

. 
    

19
9/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
6 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
O

 C
R

AS
 II

I, 
D

ES
TA

 M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S,

 
 

M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
, T

R
AN

SP
O

R
TE

 E
 IN

S
TA

LA
Ç

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

, D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

 
T

en
do

 e
m

 v
is

ta
 a

 d
ifi

cu
ld

ad
e 

fin
an

ce
ir

a 
ap

re
se

nt
ad

a 
no

 p
re

se
nt

e 
ex

er
cí

ci
o,

 p
ri

nc
ip

al
m

en
te

 e
m

 fu
nç

ão
 d

a 
qu

ed
a 

de
 a

rr
ec

ad
aç

ão
 d

e 
re

ce
ita

s, 
be

m
 c

om
o 

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
de

 m
an

te
r 

os
 se

rv
iç

os
 e

ss
en

ci
ai

s a
 m

un
ic

ip
al

id
ad

e,
 é

 q
ue

 fa
z 

a 
pr

es
en

te
 a

lte
ra

çã
o 

da
 o

rd
em

 c
ro

no
ló

gi
ca

. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 1
2 

de
 A

br
il 

de
 2

02
1.

 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

 
  

Em
p/

Pa
rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

   
20

0/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
7 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
O

 C
R

AS
 IV

, D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E,

 C
O

M
 F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
 D

E 
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S,
 

 
M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
S

TA
LA

Ç
ÃO

, P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

AT
É 

12
 (D

O
ZE

) M
ES

ES
, D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 D
E 

20
21

. 
    

23
5/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

17
4,

40
 

48
84

0 
0,

00
 

0,
00

 
17

4,
40

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E

 A
SS

IS
TÊ

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

E 
C

ID
AD

AN
IA

, D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E,

 C
O

M
 

 
FO

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S,

 M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
, T

R
AN

SP
O

R
TE

 E
 IN

ST
AL

A
Ç

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

, D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

    
23

7/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
8 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
O

 C
R

EA
S 

D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

A
LI

D
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
E

N
TO

S,
 

 
M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
S

TA
LA

Ç
ÃO

, P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

AT
É 

12
 (D

O
ZE

) M
ES

ES
, D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 D
E 

20
21

. 
    

23
8/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

84
2 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
ES

PO
R

TE
 D

ES
TA

 M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 
 

D
E 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S,

 M
AN

U
TE

N
Ç

Ã
O

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
ST

AL
A

Ç
ÃO

, P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

AT
É 

12
 (D

O
ZE

) M
ES

ES
, D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 D
E 

20
21

. 
    

23
9/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

82
8 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
M

E
IO

 A
M

B
IE

N
TE

 D
ES

TA
 M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E

, C
O

M
 

 
FO

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
EN

TO
S,

 M
AN

U
TE

N
Ç

ÃO
, T

R
AN

SP
O

R
TE

 E
 IN

ST
AL

A
Ç

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

, D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

    
24

0/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

84
1 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 P

EC
. E

 A
B

AS
TE

C
IM

EN
TO

, D
ES

TA
 

 
M

U
N

IC
IP

A
LI

D
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
E

N
TO

S,
 M

A
N

U
TE

N
Ç

ÃO
, T

R
AN

SP
O

R
TE

 E
 IN

ST
AL

A
Ç

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 M
ES

ES
(D

O
ZE

), 
D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 A
 D

E 
20

21
. 

    
24

1/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.4

0.
24

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

47
2 F

LA
SH

 N
ET

 P
R

O
VE

D
O

R
 L

TD
A 

M
E
 

26
/0

3/
20

21
 

82
8,

40
 

48
83

2 
0,

00
 

0,
00

 
82

8,
40

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
G

ES
TÃ

O
, C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E 

EQ
U

IP
A

M
E

N
TO

S,
 

 
M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
S

TA
LA

Ç
ÃO

, P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

AT
É 

12
 (D

O
ZE

) M
ES

ES
, D

U
R

AN
TE

 O
 A

N
O

 D
E 

20
21

. 
  

24
4/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

83
9 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
TO

D
AS

 A
 P

R
O

C
U

R
AD

O
R

IA
 J

U
R

ÍD
IC

A 
D

ES
TA

 M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

E,
 C

O
M

 F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 D
E
 

 
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S,
 M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
ST

AL
AÇ

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

ES
ES

, D
U

R
AN

TE
 O

 A
N

O
 D

E 
20

21
. 

    
24

6/
20

 G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
12

34
8 P

H
AB

R
IC

A 
D

E 
PR

O
D

U
Ç

Õ
ES

 S
ER

V.
 P

R
O

P.
 P

U
B
 

12
/0

3/
20

21
 

1.
04

0,
00

 
68

35
5 

15
,6

0 
0,

00
 

1.
04

0,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

S
ER

VI
Ç

O
S 

E
M

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S/

SP
 E

M
 J

O
R

N
A

L 
D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

. 
    

26
0/

2 
G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

87
,2

0 
48

83
1 

0,
00

 
0,

00
 

87
,2

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
C

U
LT

U
R

A,
 D

ES
TA

 M
U

N
IC

IP
A

LI
D

AD
E,

 C
O

M
 F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
 D

E
 

 
EQ

U
IP

A
M

EN
TO

S,
 M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

, T
R

AN
SP

O
R

TE
 E

 IN
ST

AL
AÇ

ÃO
, P

O
R

 U
M

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
AT

É 
12

 (D
O

ZE
) M

E
S

ES
 

    
79

7/
2 

G
L 

10
/0

4/
20

21
 

3.
3.

90
.3

0.
09

 
0 

01
 0

0 
31

0 0
00

 
54

33
 PR

AT
I, 

D
O

N
AD

U
ZZ

I 
 &

 C
IA

 L
TD

A.
 

12
/0

3/
20

21
 

19
0,

00
 

79
39

25
 

0,
00

 
0,

00
 

19
0,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

Q
U

E 
SE

R
ÃO

 D
IS

PE
N

SA
D

O
S 

A
O

S 
PA

C
IE

N
TE

S 
AT

EN
D

ID
O

S 
PE

LA
 A

TE
N

Ç
ÃO

 B
ÁS

IC
A,

 P
O

R
 U

M
 P

ER
ÍO

D
O

 D
E 

90
 D

IA
S.

  
 

 
 

83
5/

5 
ES

 1
0/

04
/2

02
1 

3.
3.

90
.3

0.
99

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
17

68
7 N

O
R

O
M

IX
 C

O
N

C
R

ET
O

 S
/A

 
11

/0
3/

20
21

 
5.

49
2,

60
 

54
63

9 
0,

00
 

0,
00

 
5.

49
2,

60
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AS

SA
 A

S
FÁ

LT
IC

A 
Q

U
EN

TE
 C

BU
Q

 P
AR

A 
U

S
O

 N
O

 S
ER

VI
Ç

O
 D

E 
TA

PA
 B

U
R

AC
O

 E
M

 R
U

AS
 E

 A
VE

N
ID

AS
 N

O
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 F

ER
N

AN
D

Ó
PO

LI
S

 E
 N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
A

SI
TÂ

N
IA

 - 
SE

C
. M

U
N

IC
. D

E 
O

BR
AS

, 
 

IN
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

AÇ
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. E
N

TR
EG

A 
PA

R
C

EL
AD

A
M

EN
TE

 C
O

N
FO

R
M

E 
N

EC
ES

S
ID

AD
E 

D
E 

U
SO

, E
M

 A
TÉ

 1
5 

D
IA

S 
AP

Ó
S 

S
O

LI
C

IT
AÇ

Ã
O

 D
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 C

O
M

PE
TE

N
TE

. 
    

11
06

/5
 G

L 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

44
07

 C
O

PL
AN

 C
O

N
ST

R
U

TO
R

A 
PL

AN
A

LT
O

 L
TD

A.
 

12
/0

3/
20

21
 

1.
47

8,
12

 
17

33
28

 
0,

00
 

0,
00

 
1.

47
8,

12
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
V

IÇ
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 D
A 

C
ID

AD
E 

E 
N

O
 D

IS
TR

IT
O

 D
E 

BR
AS

IT
ÂN

IA
, P

EL
A

 S
EC

R
E

TA
R

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
O

BR
A

S,
 IN

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A

, H
AB

IT
AÇ

ÃO
 

 
E 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

    
12

04
/8
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

16
44

4 P
AV

AN
I &

 P
AV

AN
I C

O
M

ÉR
C

IO
 D

E 
P

ED
R

A 
E 

AR
 

12
/0

3/
20

21
 

91
8,

00
 

89
2 

0,
00

 
0,

00
 

91
8,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 D

E 
C

O
N

ST
R

U
Ç

ÃO
 P

AR
A 

U
SO

 E
M

 R
EP

AR
O

S
 E

 C
O

N
ST

R
U

Ç
Õ

ES
 E

M
 O

BR
A

S 
M

U
N

IC
IP

A
IS

 C
O

N
FO

R
M

E 
A 

N
EC

ES
S

ID
AD

E 
D

A 
SE

C
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 
 

H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 1
2 

de
 A

br
il 

de
 2

02
1.

 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 F
E

R
N

A
N

D
O

PO
L

IS
 

C
R

O
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

  
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

   
12

04
/7
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

16
44

4 P
AV

AN
I &

 P
AV

AN
I C

O
M

ÉR
C

IO
 D

E 
P

ED
R

A 
E 

AR
 

12
/0

3/
20

21
 

91
8,

00
 

89
1 

0,
00

 
0,

00
 

91
8,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

IS
 D

E 
C

O
N

ST
R

 P
AR

A 
U

SO
 E

M
 R

EP
 E

 C
O

N
ST

R
U

Ç
Õ

ES
 E

M
 O

BR
AS

 M
U

N
IC

IP
A

IS
 C

O
N

FO
R

M
E 

A 
N

EC
 D

A 
SE

C
R

 M
U

N
IC

 D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

AÇ
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
    

12
06

/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

18
60

1 R
O

D
O

N
AV

ES
 C

A
M

IN
H

O
ES

 C
O

M
ER

C
IO

 E
 S

ER
V
 

12
/0

3/
20

21
 

48
5,

15
 

21
82

1 
0,

00
 

0,
00

 
48

5,
15

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
PE

Ç
AS

 P
AR

A 
U

SO
 E

M
 R

EP
AR

O
S 

N
O

S 
VE

ÍC
U

LO
S 

N
º 9

76
. 

  
12

10
/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

19
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

18
60

1 R
O

D
O

N
AV

ES
 C

A
M

IN
H

O
ES

 C
O

M
ER

C
IO

 E
 S

ER
V
 

12
/0

3/
20

21
 

1.
42

2,
50

 
47

55
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
42

2,
50

 
 

SE
R

VI
Ç

O
 D

E 
M

ÃO
 D

E 
O

BR
A 

PA
R

A 
R

EP
AR

O
S 

N
O

 V
E

ÍC
U

LO
 N

º 9
76

. 
 

 
 

12
86

/2
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

1.
30

8,
00

 
48

83
4 

0,
00

 
0,

00
 

1.
30

8,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

,R
E

FE
R

EN
TE

 A
 T

O
D

O
S 

O
S 

S
ET

O
R

ES
 P

ER
TE

N
C

EN
TE

 A
 S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 E

 S
A

Ú
D

E
. 

 
PE

D
ID

O
 D

E 
E

M
EN

H
O

 P
AR

A 
O

 P
ER

IO
D

O
 D

E 
JA

N
E

IR
O

 A
 1

7 
D

E 
SE

TE
M

B
R

O
 D

E 
20

21
 

     
12

88
/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

08
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

82
3 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, R
E

FE
R

EN
TE

 A
 0

1 
(U

M
) P

O
N

TO
 P

AR
A 

O
 C

EN
TR

O
 D

IA
 D

O
 ID

O
S

O
 

 
PE

D
ID

O
 D

E 
E

M
EN

H
O

 P
AR

A 
O

 P
ER

IO
D

O
 D

E 
JA

N
E

IR
O

 A
 1

7 
D

E 
SE

TE
M

B
R

O
 D

E 
20

21
 

     
12

88
/2
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

84
3 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

A.
 D

E 
E

M
P

R
ES

A 
ES

P 
N

O
 F

O
R

N
EC

 D
E 

SE
R

V 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, R
E

F 
A 

01
 (U

M
) P

O
N

TO
 P

 O
 C

EN
TR

O
 D

IA
 D

O
 ID

O
SO

 P
ED

 D
E

 E
M

 P
AR

A 
O

 P
ER

 D
E 

JA
N

E
IR

O
 A

 1
7 

D
E 

SE
TE

M
BR

O
 D

E 
20

21
 

  
12

89
/2
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

26
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

84
4 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

ES
TA

Ç
ÃO

 C
ID

AD
AN

IA
 A

N
TI

G
A 

P
R

AÇ
A 

D
E 

ES
PO

R
TE

 E
 C

U
LT

U
R

A 
(C

EU
) 

 
PE

D
ID

O
 D

E 
E

M
EN

H
O

 P
AR

A 
O

 P
ER

IO
D

O
 D

E 
JA

N
E

IR
O

 A
 1

7 
D

E 
SE

TE
M

B
R

O
 D

E 
20

21
 

     
12

89
/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.4
0.

24
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
47

2 F
LA

SH
 N

ET
 P

R
O

VE
D

O
R

 L
TD

A 
M

E
 

08
/0

3/
20

21
 

43
,6

0 
48

82
4 

0,
00

 
0,

00
 

43
,6

0 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

N
O

 F
O

R
N

EC
IM

E
N

TO
 D

E 
SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
IN

TE
R

N
ET

 (B
AN

D
A 

LA
R

G
A)

, P
AR

A 
A 

ES
TA

Ç
ÃO

 C
ID

AD
AN

IA
 A

N
TI

G
A 

P
R

AÇ
A 

D
E 

ES
PO

R
TE

 E
 C

U
LT

U
R

A 
(C

EU
) 

 
PE

D
ID

O
 D

E 
E

M
EN

H
O

 P
AR

A 
O

 P
ER

IO
D

O
 D

E 
JA

N
E

IR
O

 A
 1

7 
D

E 
SE

TE
M

B
R

O
 D

E 
20

21
 

     
17

37
/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
4.

4.
90

.5
2.

34
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

12
/0

3/
20

21
 

20
.0

00
,0

0 
13

26
 

0,
00

 
0,

00
 

20
.0

00
,0

0 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
C

O
R

TA
D

O
R

 D
E 

G
R

A
M

A 
PA

R
A 

U
SO

 N
O

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
LI

M
PE

ZA
 P

Ú
B

LI
C

A,
 P

E
LA

 S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

BR
AS

, H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

 
 

 
18

10
/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

19
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
98

8 C
LA

U
D

EN
IR

 L
O

ZA
N

O
 G

AR
C

IA
 

12
/0

3/
20

21
 

58
,0

0 
21

64
 

0,
00

 
0,

00
 

58
,0

0 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
SE

R
V

IÇ
O

S 
D

E
 B

O
R

R
AC

H
AR

IA
 P

AR
A 

C
O

N
SE

R
TO

 D
O

 P
N

E
U

 D
O

 C
A

M
IN

H
ÃO

 4
29

, D
EP

 D
E 

ES
TR

AD
A 

R
U

R
AL

, P
E

LA
 S

EC
R

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
AG

R
IC

U
LT

U
R

A,
 P

EC
U

ÁR
IA

 E
 A

BA
ST

EC
IM

EN
TO

. 
      

18
39

/1
 O

R
 10

/0
4/

20
21

 
4.

4.
90

.5
2.

34
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

20
25

6 W
EN

D
EL

 C
R

IS
TO

FA
R

O
 

12
/0

3/
20

21
 

11
.0

90
,0

0 
13

36
 

0,
00

 
0,

00
 

11
.0

90
,0

0 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
R

O
Ç

AD
E

IR
A 

E 
SO

PR
AD

O
R

 P
AR

A 
U

SO
 N

O
 D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
M

PE
ZA

 P
Ú

B
LI

C
A,

 P
E

LA
 S

E
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. 
 

 
 

 
48

01
/3
 E

X 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

07
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

13
61

8 A
M

O
R

IM
 A

LE
XA

N
D

R
O

 M
EN

D
ES

 D
IO

G
O

- M
E
 

12
/0

3/
20

21
 

21
5,

79
 

15
80

 
0,

00
 

0,
00

 
21

5,
79

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
G

ÊN
ER

O
S

 A
LI

M
EN

TÍ
C

IO
S 

(P
ÃO

) Q
U

E 
SE

R
ÃO

 C
O

N
SU

M
ID

O
S 

PE
LO

 C
O

R
PO

 D
E 

BO
M

BE
IR

O
S 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E 

FE
R

N
AN

D
Ó

P
O

LI
S

-S
P,

 C
O

M
 E

N
TR

EG
A 

D
IÁ

R
IA

 A
G

EN
D

A
D

A 
C

O
M

 O
 S

ET
O

R
 S

O
LI

C
IT

AN
TE

 
  

69
30

/4
 E

X 
10

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

94
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

21
64

0 S
O

FT
PL

AN
 P

LA
N

EJ
A

M
EN

TO
 E

 S
IS

TE
M

AS
 L

TD
 

12
/0

3/
20

21
 

9.
66

6,
91

 
35

64
35

 
14

5,
00

 
0,

00
 

9.
66

6,
91

 
 

Pe
di

do
 g

er
ad

o 
a 

pa
rti

r d
o 

re
su

lta
do

 d
a 

Li
ci

ta
çã

o:
 0

00
35

9/
20

 - 
E

nt
id

ad
e:

 1
 - 

A
no

 M
od

.: 
20

20
 - 

M
od

al
id

ad
e:

 IN
E

XI
G

IB
IL

ID
AD

E 
- N

º M
od

.: 
44

 - 
M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 4

4 
- C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E 

E
M

PR
ES

A 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

A 
PA

R
A
 

 
D

IS
P

O
N

IB
IL

IZ
AÇ

Ã
O

 D
E 

LI
C

EN
Ç

AS
 D

E 
U

SO
 M

EN
SA

L 
D

O
 S

IS
TE

M
A 

D
E 

G
E

ST
ÃO

 E
 A

U
TO

M
AÇ

ÃO
 D

A
 J

U
ST

IÇ
A 

P
AR

A 
IN

FO
R

M
AT

IZ
AÇ

ÃO
 D

A 
PR

O
C

U
R

AD
O

R
IA

 G
ER

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E 

FE
R

N
AN

D
Ó

P
O

LI
S
 

  
83

5/
6 

ES
 1

1/
04

/2
02

1 
3.

3.
90

.3
0.

99
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

17
68

7 N
O

R
O

M
IX

 C
O

N
C

R
ET

O
 S

/A
 

12
/0

3/
20

21
 

5.
95

6,
60

 
54

67
8 

0,
00

 
0,

00
 

5.
95

6,
60

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

AS
SA

 A
S

FÁ
LT

IC
A 

Q
U

EN
TE

 C
BU

Q
 P

AR
A 

U
S

O
 N

O
 S

ER
VI

Ç
O

 D
E 

TA
PA

 B
U

R
AC

O
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 N
O

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 F
ER

N
AN

D
Ó

PO
LI

S
 E

 N
O

 D
IS

TR
IT

O
 D

E 
BR

A
SI

TÂ
N

IA
 - 

SE
C

. M
U

N
IC

. D
E 

O
BR

AS
, 

 
IN

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
AÇ

ÃO
 E

 U
R

BA
N

IS
M

O
. E

N
TR

EG
A 

PA
R

C
EL

AD
A

M
EN

TE
 C

O
N

FO
R

M
E 

N
EC

ES
S

ID
AD

E 
D

E 
U

SO
, E

M
 A

TÉ
 1

5 
D

IA
S 

AP
Ó

S 
S

O
LI

C
IT

AÇ
Ã

O
 D

O
 D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 C
O

M
PE

TE
N

TE
. 

  
11

41
/1
 O

R
 11

/0
4/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

11
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

14
73

7 G
G

 C
O

M
ER

C
IO

 D
E 

M
AT

ER
. 

 P
/ C

O
N

ST
R

. F
ER

N
 

12
/0

3/
20

21
 

7.
73

3,
91

 
40

81
 

0,
00

 
0,

00
 

7.
73

3,
91

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
PR

O
D

U
TO

S 
D

E 
LI

M
P

EZ
A 

PA
R

A 
M

AN
U

TE
N

Ç
ÃO

 D
AS

 P
IS

C
IN

AS
 P

Ú
B

LI
C

AS
 D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
 

  
17

16
/2
 O

R
 11

/0
4/

20
21

 
4.

4.
90

.5
2.

34
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

11
56

 J.
 M

AH
FU

Z 
 L

TD
A
 

11
/0

3/
20

21
 

1.
29

8,
00

 
17

96
2 

0,
00

 
1.

29
8,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

BE
BE

D
O

U
R

O
 P

AR
A 

O
 P

AÇ
O

 N
O

VO
, P

AR
A 

C
O

LO
C

AR
 N

A
S 

SA
LA

S,
 S

IT
O

 À
 R

U
A 

P
O

R
TO

 A
LE

G
R

E,
 N

º 3
50

,J
AR

D
IM

 V
IS

TA
 A

LE
G

R
E.

 E
N

TR
EG

A 
C

O
N

FO
R

M
E

 P
ED

ID
O

S.
 

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 1
2 

de
 A

br
il 

de
 2

02
1.

  

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

ATOS ADMINISTRATIVOS
NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

Autoridade Municipal de Vigilância Sanitária, após tentativa de 
ciência do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE nº 042/21, 
via remessa postal, realizada pela Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos - ECT, com consequente devolução ao remetente sem 
a devida comprovação da notificação do munícipe e declaração de 
outro residente do imóvel, que o responsável mudou de endereço, 
sendo desconhecido sua localização. Autua-se o responsável SR. 
LEANDRO GOMES FERREIRA, para oferecer a partir da publi-
cação do presente Edital no Diário Oficial, caso queira apresentar 
Recurso Administrativo no prazo de 10 dias, o qual deverá ser 
protocolado no Setor de Vigilância em Saúde, sediada a Rua São 
Paulo, n. 2570, 2º andar, Bairro Coester.
03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3

ATOS ADMINISTRATIVOS
AUDIENCIA PUBLICA DE ELABORAÇÃO 

DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022 
E DO PLANO PLURIANUAL 2022 A 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
COMUNICADO

AUDIENCIA PUBLICA DE ELABORAÇÃO DA LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022 E DO PLANO 

PLURIANUAL 2022 A 2025

CONSIDERANDO a existência de pandemia do coronavírus 
(COVID-19), nos termos declarados pela Organização Mundial 
da Saúde - OMS;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 196 da Constitui-
ção Federal, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 
mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do 
risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitá-
rio às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação;

CONSIDERANDO a alta escalabilidade viral do coronavírus 
(COVID -19);

CONSIDERANDO que ao Município cabe a adoção de medidas 
de prevenção, controle e contenção de riscos à saúde pública, bus-
cando evitar a disseminação da doença em seu território;

COMUNICAMOS, que excepcionalmente e pelos motivos 
acima, não será realizada audiência pública na fase de elaboração 
da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) do exercício de 2022 e 
elaboração do Plano Plurianual (PPA) para os exercícios de 2022 
a 2025.

Assim, as audiências públicas que antes eram realizadas presen-
cialmente, reuniam servidores públicos e eram abertas à participa-
ção da população, serão substituídas pelo envio das sugestões ou 
pela solicitação de informações através do e-mail: contabilidade@
fernandopolis.sp.gov.br.

Qualquer pessoa pode enviar as sugestões ou solicitar informa-

ções por aquele canal até o 20/04/2021. A participação da população 
vai auxiliar a Prefeitura a identificar quais as áreas prioritárias e 
possibilitar a melhoria constante dos investimentos, proporcionan-
do maior efetividade à gestão pública.

As audiências públicas presenciais, neste momento, substituídas 
pelo meio de comunicação eletrônico, funcionam como instrumen-
tos de consulta e participação popular, sem caráter deliberativo, 
previstos na Lei de Responsabilidade Fiscal e Lei de Transparência.

O prazo para a Prefeitura protocolar o Projeto de Lei da LDO 
2022 e Projeto de Lei do PPA 2022-2025, na Câmara Municipal se 
encerra no dia 30/04/2021.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 12 de abril de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO-
Prefeito Municipal de Fernandópolis

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 74/2021. 
Contratado: IBG - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES 

LTDA
VALOR: R$ 150.000,00 ASSINATURA: 07/04/2021
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO PARA USO 

NOS PACIENTES INTERNADOS COM COVID-19 NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OS OXIGÊNIOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES DENTRO DA VIGÊNCIA 
CONTRATUAL E, ENTREGUES EM ATÉ 10 DIAS 
A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
SOLICITANTE”. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 63/2021. 
MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2021. 

Fernandópolis-SP, 12 de abril de 2021.

- Cecilia Azadinho Miranda -
Diretora de Suprimentos

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
mailto:contabilidade@fernandopolis.sp.gov.br
mailto:contabilidade@fernandopolis.sp.gov.br


Página 8 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 13 de Abril de 2021 Edição 650

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 8.875 

DE 13 DE ABRIL DE 2021

DECRETO Nº 8.875 – DE 13 DE ABRIL DE 2021

(Veda aulas presenciais em estabelecimentos e instituições de 
ensino e educação, pública ou privada e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO a projeção de evolução da doença e o au-
mento de casos no Município, bem como a necessidade de dirimir 
o contágio e transmissão do COVID-19;

CONSIDERANDO a necessidade de manter o isolamento e 
impedir a aglomeração de pessoas em serviços não essenciais e 
urgentes;

CONSIDERANDO a recomendação da Organização Mundial de 
Saúde, Ministério da Saúde, Secretaria Estadual da Saúde e Secre-
taria Municipal da Saúde que o isolamento e distanciamento social 
cujo objetivo é evitar aglomeração de pessoas e, em consequência, 
revelou-se medida eficaz para impedir o estrangulamento dos ser-
viços de saúde do Estado e do nosso município;

CONSIDERANDO, ainda, que o município pode adotar medidas 
mais restritivas para evitar o colapso do sistema de saúde municipal 
e regional; 

CONSIDERANDO, enfim, que o sistema de saúde do município 
já se encontra sobrecarregado.

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam vedadas aulas presenciais em estabelecimentos e 
instituições de ensino e educação, pública ou privada, regulada e 
não regulada, permitidas as atividades:

I – de distribuição de alimentos ou de oferecimento de merenda 
escolar ou de distribuição de material didático preferencialmente 
através de retirada pelos alunos ou responsáveis em veículos (“drive 
thru”) ou mediante entrega a domicílio (“delivery”);

II – de limpeza e segurança;

III – administrativas internas, realizadas preferencialmente por 
trabalho remoto; e

IV – de produção de vídeos de aulas ou de atividades destinados 
à transmissão aos alunos. 

§ 1° Os estágios relacionados aos dois (02) últimos semestres, 
módulos ou anos dos cursos da área de saúde na educação escolar 
básica e superior, poderão ocorrer de maneira presencial, nos 
termos dos convênios firmados entre as instituições de ensino e 
campos de estágios. 

§ 2º Outro estágio qualquer não referido no parágrafo anterior 
está expressamente proibido e, se realizado, será de inteira 
responsabilidade das partes conveniadas, ficando a Prefeitura de 
Fernandópolis isenta de qualquer responsabilidade. 

§ 3º O disposto no “caput” deste artigo também se aplica aos 
estabelecimentos de Ensino Superior e de Educação Profissional 
e cursos livres.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, e em especial o 
Decreto nº 8.874 de 12 de abril de 2021.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de abril de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

		2021-04-13T16:17:02+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




